
 

UCHWAŁA NR 46/18 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia uwag i wniosków do projektu „Aktualizacji Programu ochrony 

środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg 

krajowych z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała 

negatywne oddziaływanie akustyczne”. 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.), art. 119 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.), art. 54 ust. 1 i 2 oraz 55 

ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081), uchwala się co następuje: 

§1 

Rozpatruje się uwagi i wnioski do projektu „Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed 

hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg krajowych 

i wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała 

negatywne oddziaływanie akustyczne” jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                             Marszałek Województwa 

  

                                             Andrzej Bętkowski 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 119 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.), w postępowaniu, którego przedmiotem jest 

sporządzenie programu ochrony środowiska przed hałasem, zapewnia się możliwość udziału 

społeczeństwa. Na podstawie ww. przepisu oraz zapisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 1405) 

poinformowano o rozpoczęciu procedury udziału społeczeństwa w prowadzonym 

postępowaniu dotyczącym określenia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed 

hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg krajowych z terenu 

województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne 

oddziaływanie akustyczne”. Ww. dokument podano do publicznej wiadomości oraz 

przekazano do zaopiniowania przez: 

• Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, 

• Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, 

• Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

Projekt został też zamieszczony na stronie internetowej BIP Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego, a informacja o nim m.in. na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu 

oraz w prasie. Czas trwania konsultacji społecznych zgodnie z ustawą o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko wynosił 21 dni i upłynął 15 listopada 2018 r. 

W ww. terminie zorganizowano również spotkanie ze wszystkimi grupami odbiorców, mające 

na celu prezentacje projektów przedmiotowych dokumentów. W ciągu 21-dniowego terminu, 

wpłynęły do tut. Urzędu 2 emaile z opiniami i wnioskami. Uwagi i wnioski wraz z propozycją 

załatwienia sprawy zebrano w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 46/18 Zarządu Województwa z dnia 12 grudnia 2018 r. 

 

Tab. 1. Wnioski i uwagi zgłoszone podczas konsultacji społecznych wraz ze sposobem ich 

uwzględnienia w opracowaniu  

Lp. Treść zgłoszonej uwagi 
Zgłaszający 

uwagę 
Odpowiedzi i komentarze 

1 

DK 9 Ostrowiec Świętokrzyski 

/Przejście 1 ul. Zagłoby od km 68+00 do 

km 69+188 – w związku z planowaną 

Budowa drogi w ciągu DK42 i DK9 na 

odcinku Brody – Opatów wraz z budową 

obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego 

wnosimy o rezygnacje z budowy ekranu 

akustycznego 

Generalna 

Dyrekcja Dróg 

Krajowych 

i Autostrad 

w Kielcach 
Uwaga została uwzględniona. 

2 

DK 9 Ostrowiec Świętokrzyski 

/Przejście 2 – ul. 3 maja/ od km 69+188 

do km 69+713 w związku  z planowaną 

Budowa drogi w ciągu DK42 i DK9 na 

odcinku Brody – Opatów wnosimy o 

rezygnacje z wymiany stolarki okiennej 

Generalna 

Dyrekcja Dróg 

Krajowych 

i Autostrad 

w Kielcach 

Uwaga nie została 

uwzględniona. Analizowany 

odcinek wymaga podjęcia 

działań naprawczych 

w okresie obowiązywania 

niniejszego Programu tj. w 

latach 2019-2023 ze względu 

na wysoki priorytet narażenia 

na hałas. 

3 

DK 9 Ostrowiec Świętokrzyski 

/Przejście 3 – ul. Sandomierska od km 

69+713 do km 70+000 w związku z 

planowaną Budowa drogi w ciągu DK42 

i DK9 na odcinku Brody – Opatów 

wnosimy o rezygnacje z budowy ekranu 

akustycznego 

Generalna 

Dyrekcja Dróg 

Krajowych 

i Autostrad 

w Kielcach 

Uwaga nie została 

uwzględniona. Analizowany 

odcinek wymaga podjęcia 

działań naprawczych 

w okresie obowiązywania 

niniejszego Programu tj. w 

latach 2019-2023 ze względu 

na wysoki priorytet narażenia 

na hałas. 

4 

DK 9 Ostrowiec Świętokrzyski węzeł – 

Opatów oraz Opatów /Przejście/ od km 

85+000 do km 86+061 w związku 

z planowaną budowa obwodnicy 

Opatowa w ciągu S74 i DK9 wnosimy o 

rezygnację z wymiany stolarki okiennej 

Generalna 

Dyrekcja Dróg 

Krajowych 

i Autostrad 

w Kielcach 

Uwaga została uwzględniona. 

5 

DK73 Morawica /Przejście. Od km 

23+174 do km 23+771 w związku z 

planowaną budowa obwodnicy 

Morawicy i Woli Morawickiej w ciągu 

DK73 wnosimy o rezygnację z wymiany 

stolarki okiennej 

Generalna 

Dyrekcja Dróg 

Krajowych 

i Autostrad 

w Kielcach 

Uwaga została uwzględniona. 

6 

- Rozważenie zawarcia w opracowanym 

programie konieczności wyprowadzenia 

transportu ciężkiego z odcinka drogi 

krajowej nr 9 w Ostrowcu 

Mieszkańcy 

Ostrowca 

Świętokrzyskiego  

Uwaga nie została 

uwzględniona. 

Przeniesienie ruchu ciężkiego 



Lp. Treść zgłoszonej uwagi 
Zgłaszający 

uwagę 
Odpowiedzi i komentarze 

Świętokrzyskim, ul. Sandomierska, km 

początek 69+713 - km koniec 

70+765 poprzez przekierowanie ruchu 

pojazdów ciężarowych na drogę 

wojewódzką nr 755,  

- Uzupełnienie pasa zieleni i nasadzeń na 

fragmencie od skrzyżowania z ul. Niską 

do zjazdu na posesję przy ul. 

Sandomierskiej nr 62, 

- Zastosowanie stolarki o podwyższonej 

izolacyjności akustycznej w domu 

zlokalizowanym przy ul. Sandomierskiej 

58. 

 

z ul. Sandomierskiej nie może 

odbyć się kosztem pogorszenia 

warunków akustycznych na 

drodze wojewódzkiej nr 755, 

wzdłuż której występuje 

zwarta zabudowa 

mieszkaniowa. Eliminacja 

ruchu ciężkiego z ul. 

Sandomierskiej może nastąpić 

po zrealizowaniu całej 

obwodnicy Ostrowca 

Świętokrzyskiego w ciągu 

DK9. 

Uzupełnienie pasa zieleni w 

tej lokalizacji będzie 

działaniem nieskutecznym 

(zbyt krótki odcinek, 

konieczność przerwania pasa 

zieleni z uwagi na przejście 

dla pieszych i zatokę 

autobusową), w żaden sposób 

nie ograniczy oddziaływania 

hałasu. Ponadto nasadzenie 

dodatkowej zieleni 

akustycznej w tym miejscu 

może ograniczać widoczność 

na skrzyżowaniu. 

Zastosowanie stolarki okiennej 

o podwyższonej izolacyjności 

akustycznej może zostać 

zrealizowane jedynie na 

podstawie art. 114 ust. 4 

ustawy Prawo ochrony 

środowiska. Budynek 

mieszkalny przy ul. 

Sandomierskiej 58 nie jest 

położony na granicy pasa 

drogowego. 

 

 

 

 

 

 

 


